
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ и 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

ПРИКАЗ 

о ^ .  -/р.. ш !  № у _  

г. Хабаровск 

Об утверждении Плана и Про­
граммы внутреннего финансового 
аудита 

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, п. 6 Порядка осуществления внутреннего финансового аудита, 
утвержденного приказом министерства инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края от 29 ноября 2017 г. № 68 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План внутреннего финансового аудита на 
2018 год. 

2. Утвердить прилагаемую Программу внутреннего финансового ауди­
та на 2018 год. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра / ' И.И. Серова 

0 4 0 4 3  
Отпечатано в ООО «Издательский дом Дважды два», тел. (4162) 20-19-25. 

Заказ № 4799. Тираж 2500. 



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 

от уР 2/Н1 № 

ПЛАН 
внутреннего финансового аудита 

министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края 

на 2018 год 

Тема аудиторской проверки Объекты аудита 
Вид проверки 
(камеральная, 

выездная) 

Проверяемый 
период 

Срок проведения 
аудиторской про­

верки 

Ответственные 
исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. Проверка достоверности бюджетной от­
четности и соответствия порядка ведения 
бюджетного учета методологии и стандар­
там бюджетного учета, установленным 
Министерством финансов Российской Фе­
дерации; 
2. Оценка надежности внутреннего финан­
сового контроля; 
3. Использование бюджетных средств 

Краевое государствен­
ное казенное учрежде­
ние "Фонд имущества 
Хабаровского края" 

Камеральная 2017 год с 22.10.2018 по 
16.11.2018 

Заместитель на­
чальника управле­

ния -
начальник отдела 

финансовой 
работы и государ­
ственных закупок 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела финансовой 
работы и государственных закупок Л.Н. Карловская 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства 

инвестиционной и земельно-
имущественной политики 

Хабаровского края 

ОТ №. М Н - / 1  № 

ПРОГРАММА АУДИТА 

Достоверность бюджетной отчетности, соответствие порядка ведения бюд­
жетного учета методологии и стандартам бюджетного учета, установленным 
министерством финансов Российской Федерации, оценка надежности внут­

реннего финансового контроля, использование бюджетных средств 
(тема аудиторской проверки) 

1. Объект аудита: Краевое государственное казенное учреждение 
"Фонд имущества Хабаровского края" (далее - Учреждение). 

2. Основание для проведения аудиторской проверки: статья 160.2-1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказ министерства инвести­
ционной и земельно-имущественной политики Хабаровского края от 
29.11.2017 №68. 

3. Вид аудиторской проверки: Камеральная 
4. Срок проведения аудиторской проверки: с 22.10.2018 по 16.11.2018 г. 
5. Перечень вопросов, подлежащих к изучению в ходе аудиторской 

проверки: 
5.1. Проверка формирования бюджетной отчетности Учреждения за 

2017 год. 
5.2. Организация бюджетного учета (формирование финансовых и пер­

вичных учетных документов, регистров бюджетного учета). 
5.3. Ведение учетной политики. 
5.4. Осуществление внутреннего финансового контроля в Учреждении. 
5.5. Наличие автоматизированных информационных систем, приме­

няемых Учреждением при осуществлении бюджетных процедур. 
5.6. Наделение правами доступа пользователей к базам данных, к вводу 

и выводу информации из автоматизированных информационных систем, 
правами по формированию финансовых и бухгалтерских документов, а также 
правами доступа к активам и записям в регистрах бухгалтерского учета. 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела финансовой 
работы и государственных закупок Л.Н. Карловская 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

ОРД ПРОЕКТ 2199983 от 01.12.2017 

Должность Дата Результат Комментарий 

Оператор: Королева Е.П. Главный специалист 

СОГЛАСОВАНО: 

Карловская Л.Н. 
Заместитель 
начальника управления 
- начальник отдела 

2017.12.01 
12:35:21 

Согласовано 

Конарев А.Н. Начальник управления 
2017.12.04 
09:55:53 

Согласовано 

Копылов А.Д. Начальник отдела 
2017.12.04 
16:25:31 

Согласовано 

Тышкевич К.В. Начальник отдела 
2017.12.05 
12:46:16 

Согласовано 

Леонова Н.В. Начальник отдела 
2017.12.04 
16:24:44 

Согласовано 

ПОДПИСАНО: 

? м  е Р  

1 6 ^  



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказа министерства инвестиционной и земельно-имущественной 

политики Хабаровского края 

Об утверждении Плана и Программы внутреннего финансового аудита 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 

Приказ разослать: 

№ 
п/ 
п 

Наименование адресатов (почтовый 
индекс, адрес) 

Количество 
экземпляров Примечание 

1 2 3 4 
1. Управление финансов и аналитической 

работы (Конарев А.Н.) 
1 

Всего 1 

Заместитель начальника управления -
начальник отдела финансовой 
работы и государственных закупок 

01.12.2017 

Л.Н. Карловская 

Королева Екатерина Павловна 402501 (3918) 


